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geringspolitik forandrede-3. Hvis man altsaa 
ikke tkLlT at den nuværende Negeringselv 
er i Stand til at forandre sin Politik, vil 
det være naturligt, at man ved en politistj 
Bevægcxlse søger at fjerne den nuværende 
Regering. Nu forstaar jeg ogsaa enkelte 
Udtalelser, som ere faldne her i Salen, 
f. Eks.. fra det szcerede Medlem fra Store- 
heddinge (J.  Seaveniiiso i og for saa vidt. 
ogsaa fra det  ærede Medlem for Praestos 
Amts 6te Valgkreds (Bojsen), saaledes, at, 
man altsaa ser hen til Agrarforeningen som 
en politist Magt, der skal gøre sig gældende 
paa den Maade, at den optræder med An- 
greb paa den nuvaerende Regering, og hvis 
det sker, er derved allerede meget vundet. 
Jeg ved nu ikke, om man med nogen 
Sikkerhed kan regne derpaa. Detforekommer 
mig, at Tingen staar saaledes, sat Agrar- 
foreningen ganske sikkert endnu har samlet 
baade Højremænd o,g Venstremænd inden 
fat; sine Rummet, hvilket ganske simpelt er 
Her derved, at Agrarforenin en har holdt 
fig saa fjernt fra Politik, om det over- 

hovedet er muligt, idet den har holdt sig 
borte fra enhver Udtalelse om den nu- 
værende Politik her i Landet. Jeg har ikke 
den sikre Tro, som det synes, at andre 
ærede M edletnmer have til, at man, naar 
det virkelig kommen til Stykket, kan vente 
en, samlet Modstand imod Regeringen, en 
samlet Optræden fra Agrarforeningens Side. 
Det er ganske» mærkeligt dette og vanske- 
liat for mia at tro, at der pludselig 
her i Landet fra den største· Del,"af Landets 
Beboeres Side, fra Landbrugernes Side, 
skulde ske den Forandring, at de i et enkelt 
Aar slistede om fra at være enten Hojre 
eller Venstre til at være hverken Hojre eller 
V st»re, men noget helt nyt. Det synes 
mig ikke sandsynligt. Nu er der ganske vist 
i Dag blevet omdelt paa vore Pladser en 
Henvendelse fra Agrarforenmgen til Rigs- 
dagen, og af den ser je», at Agrarforeningen 
anbefaler Regering og S igsdag at komme til 
Forlig, men jeg synes, at de Udtryk, hvori 
man henvender sig til os» ere saa varte, at 
de ikke, ere forskellige fra mange Udtryk, 
hvori andre ærede famtidige og Medborgere 
have udtalt sig. Henvendelsen er ikke under-I 
lede-S affattet end, at derkunde siges det, 
samme baade fra Hojre og Venstres Side, 
og saadanne Udtalelser have ikke tidligere 
haft stor Magt her. Skulde jeg lægge 
særlig Mærke til en. enkelt af Ytringerne i 
Hseknvendelsenz skulde det være den Ytring i 
naeftsidste Stykke, hvor, Agrarforeningen op? 
fordrer» os til .at komme vort fra de ,,pro- 
v ifotiske c og ind i de regelmcessig lovbundne 
TilstandeQ Det synes altsaa, at man maa 

gaa ud fra, at hvis Agrarforeningen har 
den lykkelige ·aan»d, som det aerede Medlem 
for Præst-o mts 6te Valgkreds omtalte, 
ogsaa til at afsatte Skrivelser, saa maa den 
mene, at de nuværende Tilstande ere lov- 
bundne, og hvis Agrarforeningen har den 
Opfattelse as Tilstanden, saa ved jeg ikke, 
hvor mange enten forhenværende eller nu- 
værende Venstremcend, der ville tiltrcede 
denne Opfattelse fra Agrarforeningens Side. 
Jeg vil i det mindste fo«r mit Vedkommende 
straks protestere derimod. Ganske vist ved 
jeg ikke. om man ikke mulig skal søge noget 
diplomatisk fint i dette Udtryk: »propisorisk» 
lovbunden«, men saa vil jeg dog sige, at 
disse to Ord forekomme mig ikke at klinge 
rigtig godt sammen, der er en indre Dis- 
harmoni mellem dem, som jeg synes, at ikke 
en Gang den store Agrarforetiing kan komme 
over. Og kan den det, bliver; det ikke bedre 
derfor. « Hvis Agrarforeningen mener, at 
vor nuværende Tilstand «er lovbundem det 
vil altsaa sige: forelobig lovbundem kan jeg 
ikke begribe, hvorfor Agrarforeningen er saa 
interesseret i at komme bort fra den, og for 
saa vidt Heller ikke, hvorfor pi andre. skulde 
være det. Saa  kunde man jo godt, hvad 
der her modsiges, begynde det rolige Reform- 
arbejde, hvis noget saadant kunde tænkes, 
uden i Forvejen at komme til Forli . Men 
hvis denne Udtalelse overhovedet Ja! have 
nogen Vægt, maa den betyde, at man farst 
skal stræbe efter Forlig og dernæst» søge 
Reformarbejdet sremniet, og hvis, dette er 
Meningen, vilde ganske sikkert ikke« det ærede 
Medlem for Præst-I» Anus ·6t»e Valgkreds 
kstaa saa heldigt over for Agrarforenmgem 
som han syntes at mene. at gøre efter de 
Udtalelser, hvormed han sluttede, og som jeg se- 
nere skal komme tilbage til. Det første, der 
kunde gøres fra denne store Forenings Side, 
maatte være, at forsøge paa at skaffe lov- 
mæssige Tilstande her i Landet; men man 
kan ikke sige, som det ærede Medlem for 
Storeheddinge sagdei Gaar, at denne Agrar- 
-forening skal komme som »en ny Herkules 
og rense Llugia»sstalden, uden at se hverken 
til Høire eller Venstre; thi den er nødt til 
at se til Høire, idet det ikke er os, der have 
fprakngt Forfatningen, men Regeringen. Det 
maa være en ren og skær Venstreoptrceden 
fra Agrarforeningens Side, den maa fjerne 
Regeringen og søge iat istand-sætte den brudte 
Forfatninxp Om det sker, ved jeg ikke, men 
jeg vil haabe det. Dog kan jeg ikke se, at 
det, der endnu er kommet fra Agrarforenin- 
gens Side, giver noget sikkert Kendetegn 
paa, Sted at noget saadant virkelig vil finde 

te 
De: vigtigste, der kunde tænkes give; 


